Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 388/2022

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem, na forma regimental, solicitar
de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito
Municipal. pedindo providências cabíveis. através da Companhia Energética de
Minas Gerais — CEMIG. para instalação de braço de iluminação em um poste já
existente localizado na Av. Jacinto Zanateli, próximo ao n° 455, no cruzamento
com a Rua José Gabriel Maciel, no Bairro Jardim Estrela.

JUSTIFICATIVA

Visa. a presente Indicação. atender aos anseios de munícipes que
transitam pelo referido local e relataram a necessidade de realização da medida
indicada.

Moradores do referido logradouro estão preocupados e inseguros, pois
o local permanece muito escuro durante o período noturno. A iluminação é precária
e tem sido motivo de grande preocupação por parte dos moradores, pois o local é
bastante movimentado com a circulação de veículos e motocicletas principalmente à
noite.

Ante o exposto, espera que a Administração Municipal envide os
esforços necessários para o atendimento da presente Indicação, que trará mais
segurança e comodidade aos frequentadores daquele local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal/de Varginha, em 31 de agosto de 2022.

7\,
APOLIANO DE JESUS RIOS "Projeto Dom"

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro CEP 37002 020 • Varginha MG Telefax (35) 3219 4757
http llwww camaravarginha mg gov br email imprensa@camaravarginha mg gov br / secretaria@camaravarginha mg gov br

le••••••,• .11 .1.1.1.1•V~.

owfr
OLIANIN-(5
S VEREADOR ft;ci

~man" ..~.~
elle~.1e ~1~

Indicação Vereador
Apoilano Rios

4prchposicoes
_

Indicação Vereador

Apoliano Rios

okM,.

Nos acompanhe nas Redes Sociais!

p 	dfro 	Indicação Vereador

i41‘1, 	Apolrano Rios
N/Pf • UR,

eer~ =Y1~ 	 #proposicoes

"Veras que o filho teu não foge a LUTA!"

3 (35199815.1795 - Whatsõm Gabinete
#proposicoes